
PÉČE A VLASTNOSTI 
PRODUKTŮ BETONI.ART
PŘIROZENÁ KRÁSA BETONU
Produkty Betoni Art jsou vyráběny z přírodního betonového materiálu s charakteristickými 
znaky. Každý kus je originál – barva se může mírně lišit a přirozeně se mění v čase. Povrch může 
obsahovat póry či mikrotrhlinky, které jsou součástí jedinečného estetického výrazu betonu.

VÝHODY
    • Vysoká pevnost a trvanlivost 
    • Estetický vzhled – moderní a elegantní design vhodný pro různé architektonické styly.
    • Ekologická šetrnost – nižší podíl vody a snížené emise CO₂ oproti běžnému betonu.

POUŽITÍ
    • Venkovní prostředí: zahrady, terasy, parkové plochy, veřejné prostory.
    • Vnitřní prostředí: interiéry, kanceláře, komerční prostory, byty.

MECHANICKÁ ODOLNOST
    • Nepoužívejte abrazivní prostředky ani drsné houbičky.
    • Chraňte povrch před kontaktem s ostrými a tvrdými předměty (např. noži).
    • Při práci používejte ochranné podložky (dřevěné nebo plastové).
    • Měkké kovy jako olovo, cín nebo hliník mohou zanechat viditelné stopy.
    • Produkty nepřetěžujte a nevystavujte nárazům.

TEPELNÁ ODOLNOST
Povrchová úprava odolá krátkodobému kontaktu s teplotou až 240 °C, 
doporučujeme však používat podložky pod horké předměty a přímému žáru se vyhýbat.

CHEMICKÁ ODOLNOST
    • Povrch je chráněn prodyšným nátěrem, který snižuje nasákavost 
       a chrání strukturu materiálu.
    • Dlouhodobý kontakt s vodou (více než 24 hodin) může způsobit ztmavnutí povrchu 
       – po vyschnutí se vzhled obnoví.
    • Vyhněte se kontaktu s mýdlovou vodou, čističi, hydroxidy a rozpouštědly.
    • Krátkodobý kontakt s kyselinami (např. ocet, víno, džus) nevadí, ale vždy je ihned setřete.

DOPORUČENÉ POUŽITÍ
    • Vždy používejte ochranné podložky.
    • Nepokládejte horké předměty přímo na povrch.
    • Agresivní látky ihned setřete vlhkým hadříkem.
    • Venkovní produkty nezakrývejte, ani v zimě – beton potřebuje „dýchat“.

ČIŠTĚNÍ
K čištění použijte měkký hadřík nebo houbu a běžný odmašťovací čisticí prostředek.

Nepoužívejte:
    • drsné houbičky
    • abraziva
    • chemické čističe (ředidla, odstraňovače vodního kamene, hydroxidy).
       K leštění lze použít vlhký hadřík nebo prostředek na bázi alkoholu.

| | |



OPRAVY A RENOVACE
Naše produkty z betonu jsou navrženy s důrazem na odolnost a dlouhou životnost. 
Beton je probarvený v celé své hmotě, a proto drobné škrábance, oděrky či mikropraskliny 
nejsou většinou výrazně viditelné a běžně nevyžadují opravu.
V případě menšího mechanického poškození doporučujeme nezasahovat, protože neodborná 
oprava může problém naopak zvýraznit. Povrch betonu si přirozeně vytváří patinu, která je 
součástí jeho estetického vývoje.
Pokud by však došlo k pádu z výšky, může vzniknout nevratné poškození ve formě prasklin nebo 
deformací, které opravit nelze.
V případě jakýchkoli otázek se na nás neváhejte obrátit. Rádi vám poradíme, 
jak s produktem zacházet.

BAREVNOST A POVRCHY
Aktuální nabídka barev a povrchových úprav je uvedena v platném ceníku.

PŘIROZENÉ ODCHYLKY
    • Rozdíly v barvě a struktuře jsou přirozené – vznikají vlivem odlišností ve složení surovin 
       a procesu tvrdnutí.
    • Výskyt vápenných výkvětů nemá vliv na užitné vlastnosti a nepovažuje se za závadu.

| | |


